
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.223  91Segunda-feira, 19 DE DEZEMBRO DE 2022

cional do Ministério Público, publicada no Diário Eletrônico do CNMP de 
3/3/2017; e o Provimento nº 002/2018-CMGP/PA, de 28/6/2018, republi-
cado por incorreção no D.OE. de 11/7/2018,
R E S O L V E:
DESIGNAR os Promotores de Justiça CARLOS FERNANDO CRUZ DA SIL-
VA e PAULA SUELY DE ARAÚJO ALVES CAMACHO para, sem prejuízo de 
suas atribuições, exercerem, respectivamente, as funções de Coordenador 
e Vice-Coordenador da Região Administrativa 08 - Região do Marajó II, no 
período de 7/1 a 31/12/2023.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 16 de dezembro de 2022.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 7144/2022-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de 
suas atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 220/2022-MP/CPSIII, datado de 
14/10/2022, protocolizado no “SIP” sob o nº 15597/2022, em 14/10/2022,
CONSIDERANDO o disposto no art. 3º, parágrafo único, da Resolução nº 
008/2007-CPJ, de 22/10/2007, republicada no D.O.E. de 12/12/2007, com 
a redação dada pela Resolução nº 016/2018-CPJ, de 4/10/2018, publicada 
no D.O.E. de 8/10/2018;
CONSIDERANDO a regularidade junto à Corregedoria-Geral do Ministério 
Público, conforme a Resolução nº 160, de 14/2/2017, do Conselho Na-
cional do Ministério Público, publicada no Diário Eletrônico do CNMP de 
3/3/2017; e o Provimento nº 002/2018-CMGP/PA, de 28/6/2018, republi-
cado por incorreção no D.OE. de 11/7/2018,
R E S O L V E:
I - DESIGNAR os Promotores de Justiça ALINE JANUSA TELES MARTINS e 
LUIZ ALBERTO ALMEIDA PRESOTTO para, sem prejuízo de suas atribuições 
exercerem, respectivamente, as funções de Coordenador e Vice-Coorde-
nador da Região Administrativa 11 - Região Sudeste III, no período de 7/1 
a 31/12/2023.
II - DESIGNAR os Promotores de Justiça ALINE JANUSA TELES MARTINS 
e LUIZ ALBERTO ALMEIDA PRESOTTO para, sem prejuízo de suas atri-
buições, exercerem, respectivamente, as funções de Coordenador e Vice-
Coordenador das Promotorias de Justiça de Tucuruí, no período de 7/1 a 
31/12/2023.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 16 de dezembro de 2022.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 7166/2022-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de 
suas atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 034/2022/MP-CC, datado de 
13/10/2022, protocolizado no “SIP” sob o nº 15605/2022, em 14/10/2022,
CONSIDERANDO o disposto no art. 3º, parágrafo único, da Resolução nº 
008/2007-CPJ, de 22/10/2007, republicada no D.O.E. de 12/12/2007, com 
a redação dada pela Resolução nº 016/2018-CPJ, de 4/10/2018, publicada 
no D.O.E. de 8/10/2018;
CONSIDERANDO a regularidade junto à Corregedoria-Geral do Ministério 
Público, conforme a Resolução nº 160, de 14/2/2017, do Conselho Na-
cional do Ministério Público, publicada no Diário Eletrônico do CNMP de 
3/3/2017; e o Provimento nº 002/2018-CMGP/PA, de 28/6/2018, republi-
cado por incorreção no D.OE. de 11/7/2018,
R E S O L V E:
DESIGNAR os Promotores de Justiça IVELISE PINHEIRO PINTO e JOSÉ MA-
RIA COSTA LIMA JUNIOR para, sem prejuízo de suas atribuições, exerce-
rem, respectivamente, as funções de Coordenador e Vice-Coordenador das 
Promotorias de Justiça Cíveis da Capital, no período de 7/1 a 31/12/2023.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 16 de dezembro de 2022.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 7167/2022-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de 
suas atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 066/2022-MP/, datado de 
13/10/2022, protocolizado no “SIP” sob o nº 15232/2022, em 13/10/2022,
CONSIDERANDO o disposto no art. 3º, parágrafo único, da Resolução nº 
008/2007-CPJ, de 22/10/2007, republicada no D.O.E. de 12/12/2007, com 
a redação dada pela Resolução nº 016/2018-CPJ, de 4/10/2018, publicada 
no D.O.E. de 8/10/2018;
CONSIDERANDO a regularidade junto à Corregedoria-Geral do Ministério 
Público, conforme a Resolução nº 160, de 14/2/2017, do Conselho Na-
cional do Ministério Público, publicada no Diário Eletrônico do CNMP de 
3/3/2017; e o Provimento nº 002/2018-CMGP/PA, de 28/6/2018, republi-
cado por incorreção no D.OE. de 11/7/2018,
R E S O L V E:
DESIGNAR os Promotores de Justiça LILIAN NUNES E NUNES e DANIEL 
MENEZES BARROS para, sem prejuízo de suas atribuições, exercerem, res-
pectivamente, as funções de Coordenador e Vice-Coordenador das Promo-
torias de Justiça de Santa Izabel do Pará, no período de 7/1 a 31/12/2023.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 16 de dezembro de 2022.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 7168/2022-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de 
suas atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 243/2022/MP/CPJPSI, datado de 

17/10/2022, protocolizado no “SIP” sob o nº 15669/2022, em 17/10/2022,
CONSIDERANDO o disposto no art. 3º, parágrafo único, da Resolução nº 
008/2007-CPJ, de 22/10/2007, republicada no D.O.E. de 12/12/2007, com 
a redação dada pela Resolução nº 016/2018-CPJ, de 4/10/2018, publicada 
no D.O.E. de 8/10/2018;
CONSIDERANDO a regularidade junto à Corregedoria-Geral do Ministério 
Público, conforme a Resolução nº 160, de 14/2/2017, do Conselho Na-
cional do Ministério Público, publicada no Diário Eletrônico do CNMP de 
3/3/2017; e o Provimento nº 002/2018-CMGP/PA, de 28/6/2018, republi-
cado por incorreção no D.OE. de 11/7/2018,
R E S O L V E:
DESIGNAR a Promotora de Justiça JANE CLEIDE SILVA SOUZA para, sem 
prejuízo de suas atribuições, exercer a função de Coordenador da Região 
Administrativa 09 - Sudeste I, no período de 7/1 a 31/12/2023.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 16 de dezembro de 2022.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 7169/2022-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de 
suas atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 067/2022-MP/PA-Coord./PA-Coord
-PJA, datado de 17/10/2022, protocolizado no “SIP” sob o nº 15680/2022, 
em 17/10/2022,
CONSIDERANDO o disposto no art. 3º, parágrafo único, da Resolução nº 
008/2007-CPJ, de 22/10/2007, republicada no D.O.E. de 12/12/2007, com 
a redação dada pela Resolução nº 016/2018-CPJ, de 4/10/2018, publicada 
no D.O.E. de 8/10/2018;
CONSIDERANDO a regularidade junto à Corregedoria-Geral do Ministério 
Público, conforme a Resolução nº 160, de 14/2/2017, do Conselho Na-
cional do Ministério Público, publicada no Diário Eletrônico do CNMP de 
3/3/2017; e o Provimento nº 002/2018-CMGP/PA, de 28/6/2018, republi-
cado por incorreção no D.OE. de
R E S O L V E:
DESIGNAR as Promotoras de Justiça JEANNE MARIA FARIAS DE OLIVEIRA 
e GRUCHENHKA OLIVEIRA BAPTISTA FREIRE para, sem prejuízo de suas 
atribuições exercerem, respectivamente, as funções de Coordenador e Vi-
ce-Coordenador da Promotorias de Justiça de Abaetetuba, no período de 
7/1 a 31/12/2023.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 16 de dezembro de 2022.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 7170/2022-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, usando de 
suas atribuições legais,
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 001/2022/MP/Coord/RA-MP05, 
datado de 14/10/2022, protocolizado no “SIP” sob o nº 15702/2022, em 
18/10/2022,
CONSIDERANDO o disposto no art. 3º, parágrafo único, da Resolução nº 
008/2007-CPJ, de 22/10/2007, republicada no D.O.E. de 12/12/2007, com 
a redação dada pela Resolução nº 016/2018-CPJ, de 4/10/2018, publicada 
no D.O.E. de 8/10/2018;
CONSIDERANDO a regularidade junto à Corregedoria-Geral do Ministério 
Público, conforme a Resolução nº 160, de 14/2/2017, do Conselho Na-
cional do Ministério Público, publicada no Diário Eletrônico do CNMP de 
3/3/2017; e o Provimento nº 002/2018-CMGP/PA, de 28/6/2018, republi-
cado por incorreção no D.OE. de 11/7/2018,
R E S O L V E:
DESIGNAR as Promotoras de Justiça ANDRESSA ÉRICA ÁVILA PINHEIRO 
e GRACE KANEMITSU PARENTEÉ para, sem prejuízo de suas atribuições, 
exercerem, respectivamente, as funções de Coordenador e Vice-Coordena-
dor da Região Administrativa 05 - Região Nordeste III, no período de 7/1 
a 31/12/2023.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 Belém, 16 de dezembro de 2022.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

Protocolo: 889227

.

.

CONTRATO
.

NO do Contrato: 209/2022-MP/PA.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico 066/2022-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa RCN 
COMERCIO E SERVICOS LTDA (CNPJ/MF nº. 02.055.122/0001-00)
Objeto: Confecção de carimbos automáticos e convencionais, troca de bor-
rachas e de refis, com fornecimento de matéria
Data da Assinatura: 16/12/2022
Vigência: 09/01/2023 a 09/01/2025
Valor Global: R$ 39.701,50 (trinta e nove mil, setecentos e um reais e 
cinquenta centavos)
Dotação Orçamentária:
Atividade: 12101.03.122.1494. 8760 – Governança e Gestão
Elemento de Despesa: 3390-30 – Material de consumo
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários
Ordenador responsável: Dr. César Bechara Nader Mattar Júnior
Endereço da Contratada: Travessa Primeiro de Marco, nº 239 - Loja 06, 
Bairro da Campina, no Município de Belém – Pará, Telefone: (91) 3015-
8328, 98421-1000, 98159-6239, E-mail: rcnservicosgerais@gmail.com

Protocolo: 888862


